2024年4月22日
各　位

上場会社名 川岸工業株式会社
代表者 代表取締役社長 金本秀雄
（コード番号 5921）
問合せ先責任者 取締役事務統括部長 林伸彦
（TEL 04-7143-1331）

2024年９月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年11月14日に公表しました2024年９月期第２四半期累計期間の業績予想
を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ致します。

記

● 業績予想の修正について

2024年9月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023年10月1日～2024年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,300 600 720 500 170.67
今回修正予想(B) 13,895 833 1,009 765 257.26
増減額(B-A) 595 233 289 265
増減率(%) 4.5 38.8 40.1 53.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年9月期第2四半期）

13,151 834 976 752 259.15

修正の理由
　第２四半期累計期間の売上高は、大型工事の完成及び工場稼働率の向上等により当初予想を上回る見込みでありま
す。
　損益については、鋼材価格の高騰等の影響を受けましたが、大型工事の完成及び工場稼働率の向上等したことにより、
営業利益、経常利益、四半期純利益とも当初予想を上回る見込みであります。
　なお、通期の業績予想については、物価上昇に伴う工程の見直し、「2024年問題」によるコスト上昇、鋼材価格及びエネ
ルギー関連の高騰等による業績への影響が大きく、今後の工場の稼働状況が不透明なため、通期の見通しが分かり次第
開示致します。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する主旨のものではありません。また、実際の業績等は、今
後、様々な要因により見通しと異なる可能性があります。

以　上